Privilegium concessum Viris Religiosis , extendi etiam ad feminas debet , modò privilegii talis capace sint.

XXXIII. 132.

Ob infirmitatem animi pena mitiga i potest in femina.

XXXV. 40.

Irregularitas non cadit in fœminam.

XXXVII. 71.

Potestas ferendi Censuras potest delegari fœmina à Summo Pont.

XXXIX. 15.

Fœminas ab excommunicatione Canonis potest absolvere Episcopus.

250.

Famulus.

Ex Lege Aquilia tenetur Famulus , qui ad ignem obdormivit , & per hoc incendio causam dedit.

XXXVI. 75.

Ferrum Candens.

Olim sepe siebat Purgatio per judicium ferri candentis.

XXXV. 3.

Quis fuerit ejus modus ?

ibid.

Modo reprobatur.

7.

Festum.

An diebus festis venatio licita sit ?

XXIV. 2.

In observatione Festorum , que ab Episcopis indicata sunt , debent istis parere Regul. res etiam exempti.

XXXI. 5.

Novum opus nuntiari potest etiam tempore Sacro , & feriato.

XXXII. 12.

Regulares , etiam exempti , observare tenentur Festa , que ab Episcopo indicantur.

XXXIII. 25.

Quibus Festis Officia Divina haberi tempore Interdicti possint ?

XXXIX. 265.

Feudatarius , Feudum.

Nuntiare novum opus potest etiam Feudatarius.

XXXI. 3.

Dominus directus Feudi non perdit jus exigendi obsequia à Vasallo , si illi non exigit quia ius non indigebat.

XXXIII. 191.

V. Vasalus.

Si Filius. mutuum accepit à minore , non potest uti S. C. Macedoniano.

XXXIII. 104.

Privilegium concessum filii potest etiam extendi ad feminas.

133.

Non tamen à filii est extendendum ad nepotes.

135.

Non potest Filius. renuntiare privilegio S. C. Macedoniani.

179.

R. P. Schmalzgrueber L. V. T. II.

Injuria illata filio redundant in Patrem.

XXXVI.

Atque hinc Patri actio injuriarum competit pro tali injuria etiam nomine proprio.

ibid.

Filius. in voto Patre , in cuius potestate est , non potest condonare injuriam filiillatum.

50.

Potest Pater , etiam reclamante filio , nisi iste fit eminentioris conditionis , quam Pater.

ibid.

Filiū , quorum parentes violentas manus inje-
runt in S. R. E. Cardinalem , infamiam contrabunt.

XXXVII. 169.

Quod etiam dicendum de Filis perduellum , & proditorum , qui commiserunt crimen lese Majestatis

ibid.

Filiū non excommunicati communicare cum pa-
rentibus excommunicatis possunt.

XXXIX.

Et vicissim parentes non excommunicati cum
Filiis excommunicatis.

188.

189.

Fiscus.

Ob crimen repetundarum , & perduellionis delinquentium bona etiam post mortem confisantur.

XXXVII. 16.

Caso , quo Lex ipso Jure imponit publicationem bonorum reus antefententiam declaratoriam statim amittit bonorum illo-
rum dominium.

54.

Cui cedant bona Clericorum Fisco addicta?

100.

In quibus criminibus bode sit confiscationis bo-
norum usus ?

218.

Flagellatio.

Quando locum habeat ?

XXXVII. 204.

Frater.

Privilegium , concessum fratribus , commune est etiam sororibus , nisi aliunde appareat restitutio.

XXXIII. 134.

An pro injuria illata fratri agere possit frater ?

XXXVI. 23.

FF. Minores.

FF. Minoribus per privilegium concessum est , ut subditos suas possint castigare verberibus per Religiosos Convergos.

XXXVII.

Per Privilegium sibi concessum à Sxto IV. possunt semel in vita , & articulo mor-
tis eligere Confessarium ex Ordine suo , ab ipsius Prelato approbatum .

& ab isto absolvi ab omnibus peccatis .

& censuris , etiam reservatis.

XXXVIII. 56.

Fructus.

Ex eo , quod per privilegium concessum alicui Monasterio exemplo sit , ut fru-
ctus Ecclesie sibi subiecte suos faciat .

& in usus suos convertat , non hoc ipso

* e pro-

INDEX

probatur, Ecclesiam illam exemptam esse
jurisdictione Ordinarii. XXXIII. 280.
An, & quomodo irregularis privetur fructibus Beneficii? XXXVII. 108.
Qui Beneficio suo ipso Jure privatus est,
non facit fructus suos. 129.
Facit suos, qui Beneficio per sententiam privandus venit. 130.
Quomodo excommunicatus privetur fructibus
Beneficii? XXXIX. 156.
Suspensus à Beneficio fructibus illius privat. 299.
Et quidem si suspensio absolute lata sit, omnium Beneficiorum, que habet Suspensus. 300.
Quid veniat nomine fructuum, quibus privat
Suspensio? 301.

Funus.

Ad Episcopum pertinet decidere controv-
errias de precedencia inter, vel cum Regula-
ribus exemptis ortas. XXXIII. 253.

Furiosus.

Nuntiari novum opus etiam furioso potest.
XXXII. 9.
Non est obnoxius actioni injuriarum, etiam si
injuriosi quid dicant, aut faciant.
XXXVI. 3.
Immunis est à restitutione damni ab ipso dati.
79.
Non est capax Censure Ecclesiastice: cum
exceptione. XXXIX. 38.

Furtivè susceptus Ordo.

V. Ordo

Fustigatio.

Quibus dicitur hac pœna? XXXVII. 212.

G.

Gestor Negotiorum.

V. Negotiorum Gestor.

Gradus Litterarius.

Manet Universitati privilegium promovendi
ad Gradus Doctorales, et si longissimo
tempore, eò quod nullus esset, qui pro-
moveret vellet, aut dignè posset, in ea-
dem ad Gradus istos promotus fuerit.
XXXIII. 191.

Etiam Gradus Doctoratis, vel Licentia in
Theologia, aut Jure Canonico insigne ap-
probari debent pro audiendis Confessioni-
bus. XXXVIII. 30.

Quamvis deceat, ut hi approben- tur sine
scientia examine. Ibid.

Gratia Principis.

In quo privilegium ab ista differat? XXXIII. 6.
Gratiae, concessæ alicui Religioni in bonorem
aliquorum Sanctorum sui Ordinis, trans-
feruntur ad omnes Religiones, que cum il-
la Religione in privilegiis communicant,
quoad Santos sibi proprios. 91.
An gratia expirat, quando causa gratie
integre cessat, antequam illa produca-
tur ad effectum integrum. 172.

H.

Hæres.

Nuntiatio novi operis ad hæredes nuntiantis
non transit, nisi quis suo, & hæredum
nomine nuntiaverit. XXXII. 30.
Transit vero in hæredes ejus, cui est nuntia-
tum. ibid.
Non transit ad hæredes privilegium, personale,
sed cum persona extinguitur. XXIII. 147.
Utrum Actio Aquilie detur etiam in Hæredes
dannificantis? XXXVI. 70.
Poena pecuniaria, vivente delinquentे lata,
si per Appellationem suspensa non sit,
sobri ab hæredibus debet. XXXVII. 16.

Hæreticus.

Sepultura Ecclesiastica post mortem ei negatur.
XXXVII. 17.
Pœne, in Hereticos latæ, à parentibus in filios
transfunt. 19.
Hæretici, & de Hæreti suspecti, dum non pur-
gant suspicionem, Irregulares sunt. 73.
Hæretis manifesta puniri potest Degradatione
Verbali. 143.
In Hæreticos ferri Censura potest. XXXIX.
37.
De Hæreti suspectus fit, qui per annum per-
severat in excommunicatione specialiter
lata ab homine. 51.

Hebdomadarius.

Clericus Censuratus, exercens Officium Hebdo-
madarii in Choro more Monialium, non
incurret Irregularitatem. XXVII. 14.

Hermaphroditæ.

Irregulares sunt ex defectu corporis. XXXVII.
73.

Horæ Canoniceæ.

Si Clericus suspensus, privatim recitans Horæ
Canoniceæ, dicat Dominus vobiscum,
per hoc non sit Irregularis. XXVII. 14.
Privilegium pro Horis Canoniceæ recitandi
Officium B. V. solo non usu, quandocumque

RERUM ET VERBORUM.

que tempore continuato, non amittitur.

XXXIII. 189.

Excommunicatus vitandus deobligatur à publica recitatione Horarum, si forte ea obligatione alias fuisse adstriclus.

XXXIX. 131.

Non tamen deobligatur à recitatione privata.

ibid.

An possit ad Horas recitandas assumere Sos- cium?

ibid.

An Horæ Canonice tempore Interdicti possint dici communiter.

361.

Utrum publicè, & solemniter dici possint à Monialibus eo tempore.

363.

An prohibeat earum recitatio in domo privata, vel in campo.

364.

Aut in Ecclesia, quam faciant bini, & bini, non tamen cantando?

ibid.

An tempore Cessationis à Divinis Clerici Horas dicere bini, & bini in Ecclesia possint?

411.

Hospitalarius.

Utrum Excommunicatus possit esse Hospitala- rius.

XXXIX. 170.

Hypotheca.

Nuntiare novum opus potest etiam Creditor, cui prædium nomine Hypothecæ subje- cturn est.

XXXII. 3.

I.

Jejunium.

Privilegium comedendi carnes in Quadragesima solo non usu, quantocunque tem- pore continuato, non amittitur.

XXXIII. 189.

Ignorantia.

Censuratus, si ignorans se censuratum esse, ministret in Ordine, ab Irregularitate excusat.

XXVII. 8.

Nisi tamen ignorantia ista sit crassa, & supina.

ibid.

Ministrans in Ordine suscepit, quem invinci- bilitate existimat se suscepisse, per hoc Ir- regularis non efficitur.

XXVIII. 8.

Similiter excusat à Suspensione, quæ alias ob Ordines furtivè susceptos incurrit, Ignorantia, quæ alias excusat à mortali.

XXX. 10.

An excusat ab Irregularitate, qui igno- ravit, quid delictum, à se commissum, Legi Ecclesiastica specialiter sit prohibi- tum?

XXXVII. 104.

An eam incurrat, qui quidem scit, delictum suum esse specialiter Legi Ecclesiastica prohibitum, probabiliter tamen ignorat, Irregularitatem eidem esse amexam?

107.

An reservationem peccati incurrant etiam ignorantes?

XXXVIII. 53.

Quenam ignorantia excusat à censura.

XXXIX. 78.

Quenam excusat communicantem cum Excom- municato à pena alias incurrenda.

190.

Quenam excusat ab Excommunicatione Cano- nis ob percussionem Clerici.

233.

Illegitimi.

Irregulares sunt.

XXXVII. 73.

Habentur pro infamibus.

169.

Quousque hoc porrigitur.

ibid.

Imago.

Usus SS. Imaginum Excommunicato permitti- tur.

XXXIX. 133.

Immunitas.

Episcopi non possunt Immunitates, subditis privilegio, vel conjectudine competen- tes, iisdem tollere.

XXXI. 1.

Imperator.

Potest conferre privilegia in sua materia.

XXXIII. 72.

Bannum Imperiale nemō, nisi solus Impera- tor, eoque absente, Romanorum Rex, irrogare potest.

XXXVII. 107.

Imperator hodie censurari non potest ab Epis- copis, sed id sibi reservat Summus Pontifex.

XXXIX. 40.

Impubes.

Ob etatem poena delicti mitigari potest in impubere.

XXXVI. 40.

An Censura in impuberes ferri possit?

XXXIX. 41.

Impuberes ab excommunicatione Canonis, con- tractâ etiam ob percussionem Clerici enor- mem, absolvere potest Episcopus.

249.

Incendium.

Ex Legi Aquilia tenetur famulus, qui ad ignem obdormivit, & per hoc incendiū causam dedit

XXXVI. 75.

An, & quando teneatur ad compensandum damnum, qui ne ignis ad se perveniat, vicini ædes incensas destruxit.

81.

Qui excitavit ignem, compensare debet alie- nas segetes, si istæ eo igne dein absumptæ sunt.

84.

Incorribilitas.

Quando aliquis habendus sit pro incorrigibili.

XXXVI. 39.

in-

MIROR INDEX

Indulgenciarum.

- Praelati Regulares, secluso privilegio, & consuetudine legitime prescripta, non possunt concedere indulgentias.* XXXI. 4.
Indulgenciarum, concessae alicui Religioni in honorem aliorum Sanctorum sui Ordinis, transferuntur ad omnes Religiones, quæ cum illa Religione in privilegiis communicant. XXXII. 91.
Excipitur, si concessæ sint aliquibus Ecclesiis ad tempus determinatum. 92.
Vel ob specialem aliquam rationem. ibid.
Indulgenciarum, à Pont. impetratas, Regulares exempti promulgare non possunt, nisi ante revisas ab Ordinario. 252.
Definitio Indulgenciarum. XXXVIII. 116.
Varietas. 117.
Quis concedere eas possit. 120.
Vel non possit. 121.
Quomodo concedi possint à Pontifice. 122.
Quomodo ab Episcopis, Archiepiscopis &c. 123.
An facultas concedendi indulgentias possit obtineri consuetudine. 126.
An ad eas concedendas requiratur causa iusta, & rationabilis. 129.
Quid requiratur ad lucrandas indulgentias. 132.
An opera prescripta debeant fieri cum intentione lucrandi indulgentias. 133.
Quamdiu durent indulgentiae? 134.
Quando incipiunt, & cessent date ad certum diem, vel annos. 136.
Quenam indulgentiae suspendantur tempore Jubilæi. 166.
Quando incipiunt, & quamdiu duret hæc indulgentiarum suspenso. 174.

Infamia.

- Potest Censuratus exercere actus Ordinis, si ex omissione istorum sequeretur infamia* XXVII. 10.
Infamis non admittitur ad nuntianandum novum opus circa res publicas. XXXII. 2.
Actio legis Aquilie non infamat. XXXVI. 59.
Definitio infamie, & divisio in infamiam iuris, & facti. XXXVII. 165.
Quot modis contrahatur infamia juris. 166.
Quinam infames fiant sententiâ judicis. 167.
Penæ genere quando infamia irrogetur. 168.
Quando infamia oriatur ex delicto alieno. 169.
Vel ex Officio. 170.
Qui sint effectus infamie sive juris, sive facti. 171.
Quomodo tollatur infamia. 174.
Quomodo declinare illam possit actione injuriarum civiliter conventus. 177.

Infans.

- Nuntiari novum opus etiam infanti potest.* XXXII. 9.

- Infantes, & infantie proximi non sunt obnoxii actioni injuriarum, etiæ injuriis quid dicant, aut faciant.* XXXVI. 3.
Imunes sunt à restitutione damni per ipsos dati. 79.
Non sunt capaces Censuræ Ecclesiastice. XXXIX. 38.
Infantes doli nondum capaces non afficit interdictum personaliter latum; bene tamen prohibentur tradi Sepulture Ecclesiastice. 335.

Infirmitas.

- Infirmitas animi, & corporis præbet sufficiemt causam mitigandi penam Ordinariam.* XXXVII. 40.

Ingressus Ecclesiæ.

- Excommunicatus prohibetur ab ingressu Ecclesiæ tempore, quo Divina ibidem celebrantur; alii tamen temporibus potest ibidem assistere, & separatus ab aliis fidelibus orare.* XXXIX. 133.

Injuria.

- Diversa acceptio hujus nominis.* XXXVI. 1.
Definitio Injuria. 2.
Quinam Actioni injuriarum sint obnoxii. 3.
Quando presumatur aliquid factum, vel dictum animo injuriandi. 8.
Quot modis injuria inferri soleat. 10.
Divisio injuria in suas species. 14.
Personæ, quæ injuriam inferre, vel pati possunt. 17.
An pro injuria illata novitio agere possit Pralatus. 21.
Pro illata marito uxori. 22.
Pro fratri aut cognato illata frater, vel cognatus. 23.
Quæ actio oriatur ex injuria, & quæ sit ejus pena. 24.
Quid sit actio ad Palinodiam, & quibus, ac quando competit? 30.
Quæ pena inferatur pro Libellis famosis. 34.
An qui verum crimen alicui objicit, teneatur Actione injuriarum. 37.
An immunita à pena sit, qui retorsione uitetur, & quando. 41.
An de injuria conveniri possit, qui alteri convitum dixit cum præstatione honoris. 45.
Modi, quibus actio injuriarum tollitur. 48.

Innocens.

- An contra innocentes admitti Repressalia possint, si illi inter nocentes commixti degant?* XXXVI. 113.
Qualis innocentia excusat à Censura? XXXIX. 80.

Inqui-

RERUM ET VERBORUM.

Inquisitio.

Si Princeps concedat alicui jus inquirendi & animadverendi in aliquos, intelligitur de his, in quos inquirere, & animadverte sine privilegio non potuisset. XXXIII. 11.

An causa violati Sigilli Sacramentalis deferenda sit ad Inquisidores? XXXVIII. 82.

Interdictum.

Privilegium habens audiendi Missam tempore interdicti, tenetur illam audire die festo. XXXIII. 99.

In locis interdictis etiam Religiosi exempti Divina celebrare non possunt, nisi secundum permissionem Juris. 206.

Discrimen irregularitatis ab interdicto. XXXVII. 69.

Interdicti Definitio. XXXIX. 322.

Varietas. 323.

Quenam loca comprehendantur in interdicto locali generali? 326.

Quae comprehendantur persone, quando interdicto subjicitur Universitas. 334.

Quis possit interdicere. 304.

Quod sit Interdicti subjectum. 343.

Et finis? 345.

An Interdictum ferri possit pro delicto commissio in retinendo are alieno. 347.

Quae sit forma servanda in hoc indicendo. 349.

Eius effectus. 350.

Quorum Sacramentorum administratione, & receptione privet. 351.

Quomodo, & quibus Officiis Divinis privet. 361.

Quomodo privet Sepulturâ Ecclesiastica. 369.

Ex ingressu Ecclesiae. 379.

Quid requiratur, ut obliget Interdictum. 389.

Quale peccatum committitur violatione interdicti. 390.

Quae sit violentium pena. 394.

Quomodo interdictum cesse? 398.

Interpretatio Privilegij.

V. Privilegium,

Intrusus.

Pro intruso habendus est, qui Beneficii, à Pape sibi collati, possessionem apprehendit ante Litteras expeditas. XXXIII. 14.

Jocus.

Joco ministrans in Ordine non suscepto, per hoc non sit irregularis. XXXVIII. 9.

Qui per jocum, aut inconsiderantiam injuriost aliquid dixit, aut fecit aliis, non teneatur actione injuriarum. XXXVI. 7.

R. P. Schmalzgrueber L. V. T. II.

Ira.

Si non ex proposito, sed ex tra subitanea commissum delictum sit, pena mitigari potest.

XXXVI. 40.

Irregularitas.

Prælatus, immoderatè percutiens Clericum sibi jubitam etiam discipline causâ, si ex ea percussione sequatur mors, vel mutilatio, Irregularitatem contrahit. XXV.

Eandem contrahit Clericus ministrans in Censura Ecclesiastica: ubi, quid requiratur, ut ex hoc capite Irregularitas incurritur. XXVII. 4.

Item ministrans in Ordine non suscepto. XXXVIII. 4.

Per saltum promotus, si in Ordine sic suscepto ministret. XXIX. 5.

Furtive suscipiens Ordines, si furtiva suscepio probita antecedenter fuit sub excommunicatione. XXX. 9.

Casu, quo cum Irregulari dispensatur ob eius paupertatem ad Beneficium, & Ordines, et si is postea, Beneficio acquisito dives fiat, dispensatio tamen manet. XXXIII. 268.

Irregularitates, & inhabilitates ad suscipiendos, vel exercendos SS. Ordines, ad obtinenda Beneficia Ecclesiastica &c. ante omnem sententiam sunt observande.

XXXVII. 47.

Definitio Irregularitatis. 66.

Hujus explicatio. 67.

Differentia ab aliis penis Ecclesiasticis. 69.

Varietas. 70.

Quis indicere illam, & in quem cadere ipsa possit. 71.

Propter quam causam contrahatur. 72.

Si ex delicto, quale hoc esse debeat? 74.

An ob causam dubiam censendus sit aliquis irregularis. 77.

Qui sint effectus irregularitatis? 89.

Quomodo privet Ordine suscipiendo? 90.

Quomodo Beneficiorum consecutione. 92.

An privet etiam Beneficiis ante obtentis? 96.

An pensionibus, fructibus Beneficii, jurisdictione &c. 100.

Quae causa excusat ab Irregularitate. 103.

An excusat, qui ignoravit, quod delictum à se commissum Lege Ecclesiastica specialiter prohibitum sit. 104.

An, qui scit ita prohibitum esse, ignorat autem irregularitatem ei annexam. 107.

An irregularitas tollatur per Baptismum. 110.

An per Professionem, aut Vota Religiosa. 111.

Quis relaxare irregularitatem possit dispensando. 113.

An id possit etiam Episcopus. 114.

Sub quibus conditionibus. 116.

Quinam hic veniant nomine Episcopi. 120.

Quae-

* f

INDEX

Quenam alia advertenda sint circa relaxa-
tionem irregularitatis? 122.
Irregularitas non est Censura. XXXIX. 6.
Violantes Suspensionem ab Ordine, ejus offi-
cium solemniter exercendo Irregulares fi-
unt. 308.
Quando Irregularitas incurritur violatione in-
terdicti. 394.
An irregularitas incurritur per exercitum
Ordinis tempore Cessationis à Divinis.
 423.

Jubilæum.

Jubilei origo. XXXVIII. 137.
Tempus, quo celebratur. 138.
Definitio. 139.
Facultates tempore Jubilei concedi solita-
 140.
Ordinarium conceditur à solo Summo Pont. in
anno Sancto. 143.
It incipit a Vigilia Nativitatis, duratque us-
que ad eandem Vigiliam anni sequentis.
 144.
Impediti Romam accedere lucrari possunt
Indulgentias, si peragant opera prescrip-
pta. 145.
Quod etiam sit in extensione Jubilei. 146.
Quenam opera prescripta sint? 147.
An Indulgentias Jubilei sepius lucretur, qui
prescripta opera sepius repetit. 153.
An hec peragenda sint omnia in una, ea-
démque hebdomada? 156.
An, qui primâ hebdomadâ omnia opera pre-
scripta rite peregit, si in secunda com-
mijit peccatum referatum, aut Vo-
tum aliquod edidit, in hac secunda
hebdomada av illo absolvit, & in hoc
dispensari posse? 159.
An abjövo à reservatis, & in Votis dispen-
sari posse illi, qui opere prescripta in
Jubileo nondum peregit. 162.
Quae Indulgentie suspendantur tempore Jubi-
lei? 166.
Quae aliae facultates? 172.
Quando incipiat, & quamdiu duret hæc In-
dulgentiarum, & facultatum suspensiō? 174.
Quid consulendum illi, qui Jubileo ferè trans-
acto, nondum peregit omnia opera. 175.

Judæi.

Esi Catechumeni sint, non sunt capaces Cen-
sura Ecclesiastice. XXXIX. 37.

Judex.

Judicibus Secularibus ex Officio incumbit pu-
nire quemlibet, qui aliquam inju-
riam infert locis, aut personis Sacris.
 XXVI. 10.
Quis sit Judex competens respectu criminis
Blasphemie. 23.

Nuntiatio novi operis potest fieri per judi-
eem: & quomodo? XXXII. 16.
Si concedatur alicui judici potest cognoscendi de certis delictis, de quibus cognoscere alias potuit, intelligetur, quod in
bis etiam possit procedere, licet fama
publica non precesserit. XXXIII. 11.
Coram quo judice conveniendi sint Clerici, &
Religiosi exempti. 251.
Quis sit Judex litis motu super Exemptione.
 273.
An lite super Exemptione mota, & pendente,
Ordinarius partem, ea se tuuent, possit
uti jurisdictione sua. 275.
Purgatio Canonica indici potest à solo Judice
competente, qui de crimine alias cognoscere potest, & debet. XXXIV. 16.
Graviter peccat Judex, qui contra perso-
nam aliquam ad absolutionem, vel
condemnationem procedis media Purga-
tione vulgari. XXXV. 11.
Etiam Judex, si juris ordine non observato,
quidquam decreverit, vel statuerit, inju-
rie illata reum se facit. XXXVI. 17.
Judex per errorem, aut imprudentiam male
judicans, actione in factum conve-
niri potest, & per banc ab eo peti, ut
tantum leso presbet, quantum Religioni
judicis superioris equum fuerit, vixum.
 100.
Quid judici in infligenda pena sit attenden-
dum? XXXVII. 26.
An Judex teneatur imponere penam ordi-
nariam, que jure statuta est, vel utrum
illius loco possit substituere aliam, aut
omino penam remittere? 31.
Quando Judex Ecclesiasticus degradatum va-
leat tradere Curia Seculari. 151.
An Judex Secularis adversus Clericum de-
gradatum novum Processum formare va-
leat, vel stare teneatur formatu à Curia
Ecclesiastica. 159.
An Clericus realiter degradatus à judice Se-
culari torqueri valeat. 162.
Infames removentur ab Officio judicis. 172.
An Judex Ecclesiasticus decernere penam
pecuniariam posse? 178.
Quis sit Judex in causa fracti Sigilli Sacra-
mentalium? XXXVIII. 81.
An hic procedere adversus violatorem sine
penitentia licentia posse. 83.
Excommunicatus non potest esse Judex. XXXIX.
 167.
Quod intelligendum de excommunicato vitan-
do. 168.
Reus excommunicatus potest eligere Judicem.
 169.
Judex Delegatus. V. Delegatus.

Judicium Divinum.

An istud an liceat provocare in finem inn-
centie offendendæ? XXXV. 19.
 Ju-

RERUM ET VERBORUM.

Juramentum.

Si nuntiatio novum opus ad instantiam edificantis jurare nolit de calunnia, malitiosè nuntiasse presumitur, & nuntiatio pro nonfacta habetur. XXXII.

Olim per juramentum tam ab Accusatore, quam à reo praesitum ad Sepulchra, vel Reliquias SS. Martyrum fiebat Purgatio Canonica. XXXIV. 6.

Hodie fit per Juramentum, quod tactis Evangelii prestat is, qui de crimen infimatus, aut publicè diffamatus, vel suspectus est. 8.

V. Purgatio Canonica.

Jurisdictio.

Non sit irregularis, qui in Censura Ecclesiastica existens exercet actum Jurisdictio-nis. XXVII. 5.

Episcopi non possunt jurisdictionem, subditis privilegio, vel consuetudine competen-tem, iisdem tollere. XXXI. 1.

An, & quomodo irregularis privatetur juris-dictio-ne, pertinente ad forum con-tentiosum? XXXVII. 102.

Quid sit Jurisdictio Confessarii? XXXVIII.

Quæ ejus necessitas? ibid.

Quotuplex sit Jurisdictio fori conscientie? 39.

Quomodo acquiratur jurisdictio, seu potestas absolvendi delegata? 40.

An in mortis articulo absolvere possit Sacerdos simplex presente proprio, & privile-giato, & excommunicatus vitandus pre-sente non excommunicato? 41.

An à reservatis absolutus in articulo mortis, hoc cessante, se sistere Superiori debeat? 42.

Quomodo in foro pœnitentiali interno exer-cendi jurisdictio tacite commissa intelli-gatur? 43.

Quæ sit praxis Privilegii, Ordinibus Reli-giosis concessi ad audiendas Confessio-nes quorumcunque fidelium. 44.

Quinam habeant facultatem eligendi sibi Con-fessarium? 45.

Utrum hæc facultas acquiri possit consuetudine, 46.

Quis possit absolvere à casibus reservatis. V. Reservatio.

Quomodo excommunicatione privet Jurisdictio-ne Ecclesiastica? XXXIX. 163.

An, excommunicatione durante, jurisdictio ex-communicato, sit omnino adempta? 164.

An Jurisdictionem Ecclesiasticam validè exerceat excommunicatus toleratus. 165.

An suspensus ab Ordine propterea sit etiam su-pensus à Jurisdictione? 190.

Jus.

Episcopi non possunt Jura, subditis ipsorum competencia, iisdem tollere. XXXI. 1.

Jus canonicum, & Civile sibi invicem succur-runt, & que in uno desiderantur, ex al-tero suppleri possunt, & debent XXXII. 1.

Non valet privilegium, datum contra Jus na-turale, vel Divinum. XXXIII. 19.

Similiter non valet datum in magnum dam-num Reip. vel tertii. ibid.

Ut vim habeat privilegium, contra Jus ter-tii datum, addi debet clausula deroga-toria hujus Juris. 20.

Contra tali clausula probabilitas non est opus, quando per privilegium derogatur Juri communis. 21.

Nisi hujusmodi privilegio resistat Jus commune derogando, vel revocando hujusmodi privilegia. 22.

Derogans Juri questio alterius, vel ei nota-bile prejudicium inferens est strictæ in-terpretationis. 128.

Etiam si concessum sit motu proprio. 129.

Qui jus gladii ex Principis privilegio habet, illud non amittit, nisi longissimo tempore ex defectu occasionis non fuerit usus pri-vilegio. 191.

Excommunicatus, saltem si vitandus sit, pri-vatur facultate legendi Jus Canonicum publice: ubi, an saltem interesse Lectioni Canonicae possit tanquam auditor? XXXIX.

Ad vitandum Juris correctionem verba aliquan-do improprianda sunt. XL. 7.

Jus aggratiandi.

Qui Jus aggratiandi habet, potest imponere pœnam ordinaria minorem, vel illam om-nino remittere. XXXVII. 31.

Quinam habeant Jus aggratiandi? ibid.

An qui illud habent, exercere id possint etiam in Delictis, quibus in Lege Divina Veteris Testamenti pœna capitalis prefiga-esta. 32.

An etiam Judex inferior, cui Jus aggratiandi non competit, pro ordinaria pœna possit infligere arbitrariam. 36.

L.

Laicus.

Percussio Clerici discipline causâ non debet à Prelato demandari Laico. XXV. 6.

Nisi ille sit penitus incorrigibilis. ibid.

Hodie tamen ab hoc rigore per consuetudinem recessum est. 10.

An irregularitatem incurrat Laicus solenniter baptizans, vel alios actus Ordini pro-prios exercens? XXVIII. 21.

Pro-

f. 2

INDEX

<i>Probabile est non incurvare.</i>	23.	<i>obseruantia cum valde gravi incommode est conjuncta.</i>	XXVII. 10.
<i>Quamvis gravissime peccet, & propterea ab Inquisitoribus, & locorum Ordinariis, tanquam idolatrie, & gravissimi Falsi reus, Curie Seculari, debitis penitentiis afficiendus, tradi possit, & debeat.</i>	24.	<i>In quo differat privilegium à Lege?</i>	XXXIII. 4.
<i>Laicis ab Episcopo indici Purgatio Canonica non debet, nisi super crimen, quod spectet ad cognitionem Ecclesiae, vel Episcopi.</i>	XXXIV. 17.	Lex Aquilia.	
<i>Laicus Sigillum sacramentale violans non ordinariæ, sed arbitriaria pœna obnoxius est.</i>	XXXVIII. 80.	<i>Dannum non lucrosum, dolo, aut culpâ datum, vindicatur actione Legis Aquilie.</i>	
<i>Nullo modo Censure ferri possunt à potestate Laicali.</i>	XXXIX. 3.	XXXVI 58.	
<i>Nisi à Summo Pont. id delegetur Laico.</i>	ibid.	<i>Actio Legis Aquilie est partim rei persecutorie, partim penalis.</i>	61.
<i>Quomodo peccant Laici violantes interdictum?</i>	39.	<i>Dividitur in Directam, Utilem, & in factum.</i>	
<i>Quæ sit istorum pœna.</i>	394.	<i>Cui detur Actio Legis Aquilie?</i>	64.
<i>Quomodo puniri debeant, si violent Cessationem à Divinis?</i>	423.	<i>Contra quem?</i>	68.
Lapilli iactus.		<i>An etiam contra heredes damnificantis.</i>	69.
<i>Lapilli iactu novum opus nuntiari potest: & quomodo?</i>	XXXII. 17.	<i>Quid per actionem ipsam petatur?</i>	70.
<i>Et hic est optimus nuntiandi modus.</i>	18.	<i>Quid requiratur, ut alicui compatit?</i>	71.
Legatus.		<i>An competit etiam ex culpa levissima, quando natura Contradicti ab hac culpa damnificantem absolvit?</i>	74.
<i>Legatus à latere Jurisdictionem in Exemptos habet.</i>	XXXIII. 251.	<i>An, & qualis obligatio nascatur ex damno dato.</i>	75.
<i>Ceteri vero Legati tam ij, qui Nati dicuntur, quam qui Nuntii Apostolici, in causis exemplorum intrrompere sese nequeant, nisi hoc ipsis specialiter à Pontifice sit concessum.</i>	ibid.	<i>Præstum si datum sit per culpmam merè Juridicam.</i>	83.
<i>Legati Sedis Apostolice possunt concedere indulgentias: ad quantum tempus?</i>	XXXVIII. 120.	<i>An obligatio hæc stringat etiam in foro conscientie?</i>	90.
<i>Legati à latere possunt ferre Censuras in Provincia sua Legionis.</i>	XXXIX. 13.	<i>An conveniri etiam quis possit ex damno sine vera, & propria culpa dato?</i>	100.
<i>Non possunt absolvere Censuratos ab inferioribus Prelatis extra casum Appellationis.</i>	91.	<i>Cui facienda sit restitutio ex Lege Aquilia. & quænam cause ab hac excusent.</i>	106.
<i>Possunt Legati à latere absolvere ab omni percussione Clerici, vel Monachi quoscunque ad se concurrentes.</i>	246.	Libellus Famosus.	
<i>Legati Nuntii solum eos, qui sunt de sua Provincia.</i>	ibid.	<i>Quæ pœna inferatur pro Libellis famosis.</i>	
<i>Legati nati plus non possunt, quam reliqui Ordinarii, nisi specialiter itidem plus aliquid concedatur.</i>	ibid.	XXXVI. 34.	
<i>Legatus Apostolicus potest interdictum ferre.</i>	341.	<i>An verum crimen, an verò falsum objectum esse debeat in Libello, ut pœna Libelli famosi locum habeat.</i>	35.
Lenocinium.		<i>An pœna Libelli famosi etiam teneatur, qui Libelli famosi author non est, sed vulgariter illius promovit.</i>	ibid.
<i>Reus Lenocinii, prostitutione questionaria feminæ, aut maris exerciti, ipso Jure infamis est.</i>	XXXVII. 166.	<i>Typographi, qui ejusmodi Libellum impriment, amittunt Exemplaria, in Officinis suis reperta, & privatim potestate imprimendi Libros, & arbitriarie etiam alias puniuntur.</i>	336.
Lex.			
<i>Lex Ecclesiastica non obligat in casu, quo ejus</i>		Liber.	
		<i>Regulares, etiam Exempti, quoad Censuram Librorum Episcoporum subjacent.</i>	XXXIII. 153.
		Liberi.	
		<i>An, & quando ob culpmam parentum puniri Liberi possint?</i>	XXXVII. 19.
		Literæ.	
		<i>Ante litteras expeditas non potest apprehendendi possessio Beneficii à Papa collati.</i>	XXXIII. 14.
			<i>Quis</i>

RERUM ET VERBORUM.

*Quis tenor debeat esse Litterarum Apostolicarum,
ut ex iis Exemptio colligi. & probari possit.*
268.
*Litterarum Apostolicarum falsificatio puniri pos-
teb Degradations verbali. XXXVII. 143.*

Locus.

Circumstantia loci sepe auget paenam delicti.
XXXVII. 39.

Ludimoderator.

*Non tenetur adione injuriarum, si corrigen-
di, & castigandi animo quidpiam in
aliqualem despectum Discipuli sui protulerit,
aut egerit.*
XXXVI. 5.

M.

Magister.

*Percutens Clericum Discipulum suum discipli-
ne causâ cum moderamine non incurrit
Excommunicationem Canonis.*
XXXIX. 235.

V. Ludimoderator.

Magistratus.

*Nuntiatio novi operis fieri potest per Magis-
tratum: & quomodo?*
XXXII. 16.
*Magistratus potest conferre privilegia: &
quando?*
XXXIII. 72.
*Possunt etiam privilegia à se data revocare,
licet sint Magistratus inferiores.*
227.
Nisi ista sint confirmata à Superiori.
ibid.
*Magistratus non tenetur Adione injuriarum, si
necessitate officiū paulo severius aliquid sta-
tuerit adversus reos.*
XXXVI. 6.
*Tenetur autem, si ordine Juris non observato.
quidpiam decreverit, vel statuerit.*
17

Majestas.

*Paene, statute in reos lese Majestatis, à paren-
tibus in filios transeunt.*
XXXVII. 19.
*In Majestatis criminē, qui illud detegit,
non tantum mitigationem, sed plenissi-
mam paenam condonationem meretur, et si
ejusdem criminis complex fuerit.*
40.

Maldictum, Maledictus.

Quid, & quotuplex sit Maldictum?
XXVI. 1.
Quis dicatur maledicus in proximum privatum.
2.
Quale peccatum committat.
3.
Ei quam paenam incurvat.
4.
*Quid sit statutum in eos, qui maledicunt Principi
Seculari.*
5.
Vel Pontifici,
Aut aii Prelato Ecclesiastico.
10.
R.P. Schmalzgrueber L.V. T.II.

*Modi, quibus aliquis maledicus possit fieri in
Deum.*
13.
Hujus paena.
15.
Quando paenae haec incurvantur?
18.
Quae sit bodierna paenarum istarum observantia.
20.
*Quis sit Iudex competens respectu crimini Blas-
phemie.*
23.

Mandatum.

*An, & quando Actio Legis Aquilae detur
contra mandantem?*
XXXVI. 69.
Quando contra mandatarium?
ibid.
*Compensare tenetur damnum culpâ datum,
qui mandavit dari.*
86.
*Mitigari pena ordinaria potest, si delictum
instinctu alterius magis, quam motu pro-
prio commissum fit.*
XXXVI. 40.
*An Censura, imposta contra facientes, compre-
hendat etiam mandantes.*
XXXIX. 69.
*An casu, quo expresè contra mandantes lata
est, eam incurrat etiam, qui manda-
tum revocavit?*
72.
*Qui actionem injiciam in Clericum aliū man-
dat, si sequatur inde percussio, Excom-
municationem Canonis incurrit.*
220.
Secus, si percussio non sequatur.
221.
Aut mandatum sit revocatum.
222.
Quid requiratur, ut sufficienter revocatum dicatur.
223.

Maritus.

*Non tenetur maritus adione injuriarum, si
probroso verbo, aut etiam moderato ver-
bere castiget uxoris socordiam, ejusque
petulantiam, & oris improbitatem com-
pesat.*
XXXVI. 5.
An pro injuria illata marito agere possit uxor.
22.
*Uxor non excommunicata cum marito ex-
communicato licet communicat, & vi-
cissim.*
XXXI. 184.
Potestque debitum à marito, & vicissim petere.
186.

Matrimonium.

*Non sit irregularis, qui in Censura Ecclesiastica
existens assit Matrimonio, modo illud
non benedicat.*
XXVII. 5. 28.
Nam si benediceret, irregularitatem incurreret.
28.
*Prælati Regulares, secluso privilegio, &
consuetudine legitime prescripta, non
possunt cognoscere causas matrimoniales.*
XXXI. 4.
*Clericus, qui ad statutum matrimoniale trans-
fit, & Laice vivit ipsa naturâ rei
amittit privilegium Clericale.*
XXXIII. 120.
*Si Religiosi Matrimonia solennizare sine li-
centia speciali Presbyteri Parochialis
presumperint, ipso facto incurront*

* 8 ex-

INDEX

excommunicationem reservatam Papae.

213.

Parochus excommunicatus validè assit matrimonio. XXXIX. 171.
Et valide etiam das licentiam assistendi alteri.

172.

Matrimonium ab iis , qui specialiter interdicti sunt , si contumaces exstant , illiciē contrahitur.

357.

Contrahitur tamen licet in loco interdicto , & a personis generaliter interdictis. 358.

Benedici tamen nuptiae tempore interdicti non possunt. 359.

Nisi conjuges privilegium haberent assistendi Divinis Officiis tempore interdicti. ibid.
Matrimonium absque felonitate nuptiarum potest contrahi tempore Cessationis à Divinis. 412.

Matutinum.

Siquis ob debilitatem oculorum privilegium beat beatu vel altera bord post prandium recitandi matutinum pro crastino , posset illud etiam cum eo recitare Socius , nec tenebatur hic deinde repetere. XXXIII. 136.

Medicus.

Ex Lege Aquilia tenetur , qui medicinam ab initio prescripsit , & postea curationem derelquit. XXXVI. 75.

Ad reparationem damni tenetur , si aegrum , cuius curam suscepit , deseruit , aut impetravit curavit , & sic moratur. 83.

Quae sit pena Medici non monentis aegrotum de Confessione facienda ? XXXVII. 101.

Mendicantes.

Regulares mendicantes defacto generalem tam inter se , quam cum non mendicantibus privilegiorum communicationem habent. XXXIII. 87.

Excipiuntur privilegia , ex quorum communicatione observantia Regularis labefaretur. 88.

Item illi , de quibus caveruntur , ne cum aliis communiscemur. 89.

Omnibus Religiosis mendicantibus concessum est privilegium relaxandi in regularitatem Homicidi etiam voluntarii dummodo notorium istud non sit. XXXVII. 112.

Possunt Religiosi mendicantes absolvere ab omnibus Censuris , Sed Apostolicæ reservatis , exceptis iis , que continentur in Bulla Cœleste. XXXIX. 97.

Quid possint mendicantes in ordine ad absoluti nem ab excommunicatione Canonis. 261.

Mente captus.

V. Furiōsus.

Mercatores.

Non comprehenduntur interdicto personali populi generaliter lai , etiū dñi in eo habent. XXXIX. 337.

Metus.

Ab irregularitate excusat Censuratus , si alium Ordinis exerceat ob gravem metum gravis alicuius mali , dummodo metus iste non fuerit incusus , in contemptum Censurarum , & Ecclesie. XXVII. 11.

Per vim , aut metum gravem furtivè ordinatus non incurrit Suspensionem , que alius ob Ordines ita suscepti incurritur , nisi metus iste incusus fuerit in contemptum probationis ab Ecclesia factæ. XXX. 11.

Valide fertur Censura , etiam si ferens ad hoc compulsa sit metu gravi. XXXIX. 23.

Qui rem , iub Censura prohibitam gravi metu incusus efficit , à Censura immunis est:

cum exceptione. 79.

Absolutio a Censura , metu extorta , invalida est. 99.

Minores.

Non possunt renuntiare beneficio restitutioonis in integrum , nisi aut veniam etatis petant à Principe , aut Juramentum addant , se non usuros privilegio. XXXIII. 179.

Ob extemam mitigari potest pena in minorenne. XXXVII. 40.

Minores non excommunicati possunt communicare cum Curatore Excommunicatio. XXXIX. 188.

Incurrunt Excommunicationem Canonis ob percussionem Clerici. 220.

Minores S. Francisci.

V. Fratres Minores.

Missa.

Privilegium dicendi Missam ante auroram solo non usu , quantocunque tempore continuato , non amittitur. XXXIII. 189.

Celebratio Missarum temere presumpta ab eo , qui Presbyteratus ordine non est initatus , puniri debet Degradatione Verbalis. XXXVII. 143.

Qui vult celebrare Missam , si peccati mortaliter reum novit , & copia Confessarii non defit , tenetur prius confiteri. XXXVIII.

Excommunicatio major privat Sacrificio Missæ , ita , ut nisi ob ignorantiam , vel necessitatem vitandi scandali , aut alterius gravis damni excusat , peccatum mortaliter Excommunicatus etiam toleratus. 12.

RERUM ET VERBORUM.

ratus, si assistat Sacrificio Missae. XXXIX.

130.

An, Et quomodo Ministri Ecclesiae Sacrificium
Missae possint offerre pro excommunicatis.

134.

Monachi.

An illis Venatio permissa sit? XXIV. 7.

Sub qua pena sit ipsis probibita? 9.

Quando Monachus Statum mutat, non am-
plius gaudet privilegiis monasterii. XXXIII.

160.

Monaci gaudent privilegio Canonis: ubi qui-
nam veniant ipso nomine? XXXIX. 219.

Monasterium.

In his edificandis debet observari forma, à
Jure, Et Constitutionibus Pontificis
prescripta. XXXI. 4.

Monasteria sine consensu Episcopi Diaconesani eri-
gere Regulares etiam exempti nequeunt.

XXXIII. 253.

Ob que delicta olim decreta fuerit detrusio
in Monasterium? XXXVII. 202.

An pena hæc bodie sit in usu? 203.

Moneta.

Fabricatio monetae, Et ejus adulterate ero-
gatio, vel expositiō in Regnis, Pro-
vinciis, Et Civitatibus Italiæ punitur De-
gradationē verbali. XXXVII. 143.

14.

Moniales ab Excommunicatione Canonis abso-
lvere potest Episcopus. XXXIX. 250.
Tempore interdicti Horarum Canonicarum re-
citatō publica, Et solennis prohibetur
etiam Monialibus. 363.

Monitio.

Utrum purgandus moneri debeat, antequam
procedatur ad Suspensionem, vel Pur-
gationem Canonica m indicandam?

XXXIV. 12.

An, Et qualis monitio precedere debeat,
antequam feratur Censura? XXXIX.

27.

Quando speciali monitione uon sit opus.

30.

An quis commisit delictum, cui ipso Jure
annexa est Censura late sententia,
Judex eundem ab:que prævia monitione
declarare Et denunciare possit, tanquam
ligatum Censura. 33.

Monomachia.

per hanc olim frequenter siebat Purgatio.

XXXV. 2.

Merito reprobatur. 7.

Mors, Mortuus.

Censuratus absolvens in articulo mortis, si
alius non censuratus haberi nequeat, non
incurrat irregularitatem. XXVII. 9.

Si nuntians novum opus re adhuc integra,
sive antequam aliquid edificatum sit,
moriatur, extinguitur nuntiatio. XXXII.

30.

Non extinguitur morte ejus, cui nuntiatum est.
ibid.

Morte concedentis regulariter non amittitur
privilegium. XXXIII. 150.

Et hoc verum est, etiamsi concessum sit pro
limitato aliquo tempore. 151.

Aut odiosum sit, Et derogans turi communi,
vel tertii privati. 152.

Qnamvis res adhuc sit integra. 153.

Excipitur, nisi conditio hæc expresse sit ad-
dita, ut morte concedentis intereat pri-
vilegium. 155.

Item si gratia non sit facta, sed facienda per
executores. 157.

Non perit morte concedentium licentia audiendi
Confessiones paenitentium. 158.

Vel eligendi Confessorum, qui te absolvat a
reservatis, vel tecum dispenset Et.
ibid.

Etiam mortui injuriam pati possunt. XXXVI.

18.

Morte tam injuriantis, quam injuriati ante
litem contestatam actio injuriarum tollitur.
52.

Aliquando pena locum etiam habet in mor-
tuis. XXXVII. 16.

Reus peccati mortalit ad Confessionem pec-
catorum obligatur, saltem in articulo
mortis. XXXVIII. 8.

Et extra istum saltem diu Confessio à reo talis
peccati dfferri non debet. 10.

In articulo mortis absolvere potest etiam ex-
communicatus vitandus, Depositus, Et
Degradata.

Et hoc verum est, etiamsi peccatum sit reserva-
tum. 54.

Quomodo Pontifex dare indulgentias possit
pro defunctis? 118.

An indulgentie pro defunctis concessse, ba-
beant effectum certum? ibid.

An possit Censura ferri in mortuos. XXXIX.

39.

Pro articulo mortis quivis Sacerdos absolvere
à quavis Censura potest. 97.

An censura cesseret per mortem authoris.
108.

Aut Censurati. 109.

In

INDEX

In articulo mortis ab Excommunicatione Canonis, contracta ob percussonem Clerici, absolvere potest Sacerdos quilibet.

260.

Mortuus censura Suspensionis est incapax. Provicio Apostolica de Beneficio per mortem vacaturo, exaudiri debet de vacaturo per mortem naturalem, & non per Civilem, qua Depositione, privatione &c. inducitur. XL. 9. V. Defunctus.

Nepotes.

Privilegium, concessum filii, non est extenderendum ad nepotes.

Nepotes eorum, qui in S. R. E. Cardinalem violentias manus injecerunt, infames sunt.

XXXVII. 169.

Nepotes non excommunicati possunt communicare cum Avo excommunicato.

XXXIX. 188.

Motus proprius.

Quid sit Privilegium concessum Motu proprio?

XXXIII. 46.

Quid circa hanc speciem Privilegii notandum?

47.

Quando Motus proprius tollat vitium Ob- vel Suspensionis?

48.

Mulier.

V. Femina.

Mulio.

Ad reparationem damni tenetur Mulio, si impetu Mularum, quas ipse propter imperitiam, vel etiam infirmitatem, cum aliis firmior eas retinere potuisse, Servus alicujus oppressus fuerit.

XXXVI. 83.

N.

Nauta.

Rector Navis, si in ea per famulos suos veteribus damnum illatum est, quanquam particeps ejus nullo modo sit, ex quasi delicto tenetur ad illud compensandum.

XXXVI. 102.

Necessitas.

Censuratus exercens actum Ordinis in necessitate extrema, non incurrit Irregularitatem.

XXVII. 9.

In extrema necessitate, cum absolvendus est moribundus, & alterius Confessarii non adesp copia, hoc facere excommunicatus potest.

XXXIX. 144.

Quenam alia Sacraenta in eadem necessitate administrare posset?

145.

Negatio.

Verba negativa, in eadem oratione geminata, inducunt affirmationem.

XL. 23.

Cum Exceptione.

ibid.

Negotiorum Gestor.

Potest nuntiare novum opus nomine illius, qui auctoritate sua propria posset, modo caveat de rato.

XXXII. 6.

Nobiles.

Aliquando severius, aliquando mitius, quam plebeij puniuntur.

XXXVII. 27.

Noctambulones.

Dormientes, & Noctambulones non sunt obnoxii actioni injuriarum, si forte in somno aliquem verberent, vel injuriosis verbis proscindant.

XXXVI. 3.

Nomen.

In Jure Questiones de Nomine sepe sunt maximis momenti.

XL. 1.